INDICAÇÃO Nº 607 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja providenciada uma rede para as traves do gol, a instalação de redes para os aros
das tabelas de basquete, assim como, a disponibilização de bolas de basquete e futsal
para a quadra do Jardim Esplanada.

JUSTIFICATIVA

A quadra recebe todos os dias, em todos os turnos,
moradores da região para praticarem exercícios físicos, bem como vários esportes. A
falta dos itens acima citados, como as bolas de basquete, bolas de futsal, redes para os
aros das cestas e traves de gol, impedem os frequentadores da quadra que são adeptos
dos esportes já mencionados de gozarem destas atividades plenamente.

Ante ao exposto, visando melhorias na infraestrutura dos
espaços destinados ao esportes e por consequência na qualidade de vida dos munícipes
solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H9XS1AAGA0E83KP3
		2022-05-31T14:24:07-0300